COMUNICADO CAL-FTH N. 01 DE 05 DE MAIO DE 2025

À

Faculdade de Turismo e Hotelaria

A/C Prof. Dr. João Evangelista Dias Monteiro

Diretor

Estimado Prof. Dr. João Evangelista,

Considerando:

1. O agendamento da visita da comissão do INEP, encarregada da avaliação
periódica do Curso Superior de Tecnologia em Hotelaria, à Faculdade de Turismo
e Hotelaria, nos próximos dias 14 a 16 de maio do ano corrente,

Informamos que:

1. Esta comissão atualizou o DOCUMENTO INFORMATIVO CAL – FTH 2023,
gerando a versão DOCUMENTO INFORMATIVO CAL – FTH 2025,

2. O acompanhamento dos resultados do SAI seguem sendo realizados
semestralmente e

3. Os relatórios periódicos da CAL FTH seguem sendo emitidos anualmente, no mês
de abril, considerando os resultados semestrais do ano imediatamente anterior.

Pedimos que seja dada publicidade do comunicado à comunidade FTH, em todas as
instâncias procedentes.

Atenciosamente,

Profa. Dra. ANA PAULA GARCIA SPOLON
Comissão de Avaliação Local (CAL)

SIAPE 2517398